Глава міської Думи Б.Пелікан, відомий своїми реакційними
поглядами й розкраданнями з міської скарбниці, був відправлений у в'язницю. Тимчасово
виконувати обов'язки міського голови був призначений М.Брайкевич. Замість колишньої
царської поліції створювалася народна міліція.

6 (19) серпня 1917 р. в Одесі пройшли вибори в міську Думу на основі положення
про вибори Тимчасового уряду, по якому був скасований майновий ценз для виборців.
Міським главою було обрано В.І.Сухомліна, що займав цю посаду до жовтневих подій у
Петрограді. Різними партіями було представлено на виборах 24 списка, найбільше
голосів зібрав блок эсеров.